



LICITAÇÕES

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12110/2013
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 07/2014
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 10/2014

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de concreto.

Itatiba, 27 de fevereiro de 2014.

DESPACHO
O pregoeiro informa que a licitação não obteve êxito devido aos preços ofertados serem maiores que a estimativa de preço realizada pela municipalidade.

Desta forma, considero o item do pregão FRACASSADO, e determino que o processo seja encaminhado para a secretaria interessada para ciência e providências.

Publique-se.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 21 / 2014
PREGÃO 86/2013
Processo: 000000003447/2013

Aos 26 dias do mês de fevereiro de 2014, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 86 /2013, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 28/01/2014, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações de Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições

estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de calhas e rufos instalados.

FORNECEDOR: 020316 MGV CONSTRUÇÃO LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA JOSE CAIVANI 870 BAIRRO: DIC III
CIDADE: CAMPINAS
ESTADO: SP **CEP:** 13054-240
TELEFONE: **FAX:**
CPF/CNPJ: 09.467.016/0001-83
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR
PRAZO: ATÉ 10 DIAS

os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

MGV CONSTRUÇÃO LTDA - ME
Antonio Alves Simplicio
RG. 21.818.515-7
CPF 086.139.988-95

ADRIANA STOCCO
RG 28.024.701-1

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 15 / 2014

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.17.01.3394.8	UN	GERDAU	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
Ligação calha condutor de chapa aço galvanizado nº 24 diâmetro de 3"						
2	1.17.01.3395.6	UN	GERDAU	1000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
Ligação calha condutor de chapa aço galvanizado nº 24 diâmetro de 4"						
3	1.17.01.3396.4	M	GERDAU	350	R\$ 25,00	R\$ 8.750,00
Calha ou água furtada em chapa galvanizada nº 24, corte 0,33m						
4	1.17.01.3397.2	M	GERDAU	500	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00
Calha ou água furtada em chapa galvanizada nº 24, corte 0,50m						
5	1.17.01.3398.0	M	GERDAU	250	R\$ 40,00	R\$ 10.000,00
Calha ou água furtada em chapa galvanizada nº 24, corte 1,00m						
6	1.17.01.3399.9	M	GERDAU	350	R\$ 35,00	R\$ 12.250,00
Calha ou água furtada em chapa galvanizada nº 26, corte 0,33m						
7	1.17.01.3400.6	M	GERDAU	500	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00
Calha ou água furtada em chapa galvanizada nº 26, corte 0,50m						
8	1.17.01.3401.4	M	GERDAU	250	R\$ 35,00	R\$ 8.750,00
Calha ou água furtada em chapa galvanizada nº 26, corte 1,00m						
9	1.17.01.3402.2	M	GERDAU	100	R\$ 27,50	R\$ 2.750,00
Rufo em chapa galvanizada nº 24, corte 0,16m						
10	1.17.01.3403.0	M	GERDAU	350	R\$ 20,00	R\$ 7.000,00
Rufo em chapa galvanizada nº 24, corte 0,25m						
11	1.17.01.3404.9	M	GERDAU	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
Rufo em chapa galvanizada nº 24, corte 0,33m						
12	1.17.01.3405.7	M	GERDAU	500	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
Rufo em chapa galvanizada nº 24, corte 0,50						
13	1.17.01.3406.5	M	GERDAU	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
Rufo em chapa galvanizada nº 24, corte 1,00m						
14	1.17.01.3407.3	M	GERDAU	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
Rufo em chapa galvanizada nº 26, corte 0,16m						
15	1.17.01.3408.1	M	GERDAU	350	R\$ 20,00	R\$ 7.000,00
Rufo em chapa galvanizada nº 26, corte 0,25m						
16	1.17.01.3409.0	M	GERDAU	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
Rufo em chapa galvanizada nº 26, corte 0,33m						
17	1.17.01.3410.3	M	GERDAU	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
Rufo em chapa galvanizada nº 26, corte 0,50m						
18	1.17.01.3411.1	M	GERDAU	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
Rufo em chapa galvanizada nº 26, corte 1,00m						

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 86 /2013.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 86/2013.

2.2 – O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços,

PREGÃO 134 /2013
Processo: 000000003303/2013

Aos 25 dias do mês de fevereiro de 2014, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 134 /2013, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 08/01/2014, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de uniformes e epis.

FORNECEDOR: 017819 DULCE HELENA POLONI PELOZI ME
ENDEREÇO: RUA PROFESSORA AURORA JEREZ RIOS 560
BAIRRO: VILA SANTA JOSEFA
CIDADE: LIMEIRA
ESTADO: SP **CEP:** 13482-255
TELEFONE: 19 3446-8080
FAX: 19 8221-7052
CPF/CNPJ: 08.029.168/0001-31
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR
PRAZO: ATÉ 20 DIAS



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 134 /2013.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 134 /2013.

2.2 – O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa

Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

DULCE HELENA POLONI PELOZI – ME
Rogério Faria Dias
RG. 3.271.860
CPF 452.909.116-34

ADRIANA STOCCO
RG 28.024.701-1

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
16 / 2014
PREGÃO 134 /2013
Processo: 000000003303/2013

Aos 29 dias do mês de janeiro de 2014, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente

PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 134 /2013, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 08/01/2014, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGIS-

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.28.07.0125.8	UN	ENGESSEL	80	R\$ 65,00	R\$ 5.200,00
CALÇA PANTANEIRA DE PVC - Confeccionada em PVC, com botas de borracha acopladas, sendo fundida, não podendo ser costurada, impermeável e resistente, com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho atualizado.						

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 134 /2013.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 134 /2013.

2.2 – O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data de sua publicação.

TRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de uniformes e epis.

FORNECEDOR: 020116 E VIDA DA SILVA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA
ENDEREÇO: AV PRES JUSCELINO 543
BAIRRO: JARDIM NOVO CAMPOS ELISIOS

CIDADE: CAMPINAS
ESTADO: SP **CEP:** 13060-100
TELEFONE: 19- 33848696 **FAX:** 09.462.901/0001-70
CPF/CNPJ: 09.462.901/0001-70
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR
PRAZO: ATÉ 20 DIAS

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

E VIDA DA SILVA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA
Emerson Vida da Silva
RG 20.627.987-5
CPF 158.424.768-19

ELOÍSA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.15.03.0033.4	UN	PROSAFETY	500	R\$ 8,30	R\$ 4.150,00
CAPACETE DE SEGURANÇA Caso desenvolvido em polímero ou polietileno rígido, leve confortável e resistente a impactos e perfurações, com suspensão ou carneira alamofadada ou emborrachada, regulável para acomodar a cabeça, que possua a função de amortecedor e absorvidor de energia em de impactos.Com jugular para prendimento ao queixo. Obs: O capacete deve possuir certificado de aprovação do ministério do trabalho e emprego atualizado.						
2	1.28.07.0096.0	PC	KALIPSO	400	R\$ 3,65	R\$ 1.460,00
ÓCULOS DE SEGURANÇA DE AMPLA VISÃO - Com armação e visor em uma só peça de policarbonato, ângulo de visão de 180°, proteção lateral com ventilação, podendo ser usado sobreposto aos óculos corretivos na cor incolor com proteção UV e certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado.						
3	1.28.07.0100.2	PR	TEKNOLUVAS	800	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00
LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA - Punho 15 cm.,com tira de reforço entre os dedos polegar e indicador, com reforço na palma, e certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado.						
4	1.28.07.0104.5	PC	MG	30	R\$ 92,00	R\$ 2.760,00
TALABARTE EM FORMATO Y - Fabricado em fibra sintética, equipado com 1 mosquetão de trava simples e 2 mosquetões de trava dupla, com abertura de 60mm, certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado.						

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
17 / 2014
PREGÃO 134 /2013
Processo: 000000003303/2013

Aos 29 dias do mês de janeiro de 2014, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 134 /2013, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 08/01/2014, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de uniformes e epis.
FORNECEDOR: 017821 HABIATAR COM E SERV DE MANUT LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA DR. DEODATO WERTHEIMER 823
BAIRRO: VILA MOGILAR
CIDADE: MOGI DAS CRUZES
ESTADO: SP **CEP:** 08773-090
TELEFONE: 11 6428-1145
FAX: 11 4799-3185
CPF/CNPJ: 12.059.278/0001-13
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR
PRAZO: ATÉ 20 DIAS

EXPEDIENTE

GOVERNO MUNICIPAL

Prefeito

João Gualberto Fattori

Vice-Prefeito

Dr. Ariovaldo Hauck da Silva

Coordenadora de Comunicação Social

Thais França

Diretora do Departamento de Comunicação
Sílvia Guedes

Prefeitura de Itatiba

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade do Departamento de Comunicação Social da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças, quintas e sábados, podendo haver edições extras. Distribuição gratuita e dirigida. Os exemplares podem ser encontrados em repartições públicas de âmbito municipal, estadual e federal; bancas de jornais, postos autorizados ou serem retirados no Centro Administrativo "Ettore Consoline", localizado a Av. Luciano Consoline, 600 - Jd. de Lucca - Itatiba - SP.

Tiragem: 3.000 exemplares



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

5	1.28.07.0111.8	PR	FACIOLI	200	R\$ 18,30	R\$ 3.660,00
PERNEIRA CANAVIEIRA DE SEGURANÇA - Confeccionada com material laminado 100% P.V.C, expandido sobre o substrato, manta construrada 100% poliéster, com espessura total de 15mm, tendo como proteção frontal 3 lâminas de aço com largura de 16mm e espessura de 0,6mm, cobrindo a tibia até o metatarso, com certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado.						
6	1.28.07.0113.4	PR	PROSAFETY	30	R\$ 1,10	R\$ 33,00
FILTRO DE LUZ RETANGULAR - Confeccionado em vidro de alta resistência, testado pelo sistema fotométrico, no tamanho retangular de 51mm X 108mm, nas tonalidades 10 e 12, com certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado.						
7	1.28.07.0256.4	UN	ROCKET	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00
APITOS PARA GUARDA MUNICIPAL - TIPO AGENTE DE TRÂNSITO						
8	1.28.07.0564.4	UN	ANGARE	10	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00
TAPETE DE BORRACHA ISOLANTE ELÉTRICO Fabricado em borracha especial, com superfície antiderrapante e espessura que varia entre 3,5mm a 6,5mm, com tamanho de 1 m por 1 m, com proteção de 30 KV e tensão de 26.500 V. OBS: deve atender a NR10 e a norma ASTM D - 1048, deve conter laudo de isolamento elétrica, e certificado de aprovação do ministério do trabalho.						
9	1.28.07.0565.2	UN	ANGARE	30	R\$ 98,00	R\$ 2.940,00
LENÇOL DE BORRACHA ISOLANTE Fabricado em borracha especial, com resistência a ozônio, com veucro,proteção de 20 KV, tamanho 1000mmX350mmX3mm. Deve atender as normas: ANSI / ASTM d1048 e NR10. OBS: Com certificado de aprovação do ministério do trabalho.						
10	1.28.07.0566.0	UN	ANGARE	30	R\$ 195,00	R\$ 5.850,00
MANTA DE BORRACHA ISOLANTE Fabricado em borracha especial, com resistência a ozônio, com veucro,proteção de 20 KV, tamanho 910mmX910mmX3mm . Deve atender as normas: ANSI / ASTM d1048 e NR10. OBS: Com certificado de aprovação do ministério do trabalho.						
11	1.28.07.0569.5	UN	MG	10	R\$ 103,00	R\$ 1.030,00
TRAVA QUEDAS DESLIZANTES Trava quedas deslizantes em cabo de aço, (indicado para movimentação em linhas verticais de qualquer comprimento). Produzido em aço inox, possui tripla trava de segurança,efetua travamento siutaneo em dois pontos da linha de segurança que aumenta a eficiencia da frenagem, indicado para cabo de aço com 8 mm de diâmetro, alma de inox, resistencia de 3.480 kg , deve ser conetcado as alças frontais ou argola dorsal do cinturão para-quedista por meio de mosquetão ou extensor, constituído de dois mosquetões interligados. OBS: Com certificado de aprovação do ministério do trabalho.						

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 134 /2013.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 134 /2013.

2.2 – O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

HABIATAR COM. E SERV. DE MANUTENÇÃO LTDA- EPP
Gisele Franco Gomes
RG 27.472.343-8
CPF 270.036.448-19

ELOÍSA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
18 / 2014

PREGÃO 134 /2013
Processo: 000000003303/2013

Aos 29 dias do mês de janeiro de 2014, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/ MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 134 /2013, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 08/01/2014, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si,

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.15.03.0080.6	PR	LCD	140	R\$ 24,60	R\$ 3.444,00
BOTA DE BORRACHA VULCANIZADA - Na cor preta, solado com desenho anti-derrapante, cano longo de aproximadamente 29 a 34 cm, para proteção dos pés em locais úmidos,lamacentos, encharcados. Com certificado de aprovação do ministerio do trabalho.						
2	1.28.07.0069.3	PC	INDASEG	60	R\$ 72,00	R\$ 4.320,00
CALÇA MODELO MASCULINO - tipo culote para agente de trânsito: confeccionada em tecido polibrym, costura tripla, vista zíper, com elástico traseiro, bolso tipo faca na frente, bolso traseiro com prega macho, com tampa fechamento com velcro, com reforço nos joelhos no mesmo tecido, reforço traseiro no centro, em círculo no mesmo tecido, com bolso nas duas pernas tipo cargo (bolso grande com 27cm x 15cm), na cor 609 padrão Santista ou cor equivalente						
3	1.28.07.0071.5	PC	INDASEG	60	R\$ 68,00	R\$ 4.080,00
CAMISA MANGA CURTA PARA FISCALIZAÇÃO DO TRÂNSITO - camisa com platina nos ombros, sendo a casa na platina e o botão na camisa, cor 609 padrão Santista ou equivalente ,tecido polibrym lighth, aberta, 2 bolsos com prega macho, manga curta 27 cm, costura dupla, nas costas bordado na cor preta TRÂNSITO, tamanho 22x4 cm e na frente do lado esquerdo acima do bolso, no tamanho 8x1,5cm, faixa refletiva na largura da camisa (frente e costas) com 3 cm de altura, fechamento da camisa com botões transparentes. (mangas e detalhes na cor amarelo)						
4	1.28.07.0072.3	PC	INDASEG	60	R\$ 69,00	R\$ 4.140,00
CAMISA MANGA LONGA - AGENTE DE TRÂNSITO Com platina nos ombros, sendo a casa na platina e o botão na camisa, em duas cores (125 x 609 conf. modelo ja utilizado), tecido polibrym lite, aberta, dois bolsos com prega macho, costura dupla, lado direito acima do bolso com 11 cm. de velcro (macho e fêmea), lado esquerdo bordado na cor preta acima do bolso centralizado (TRÂNSITO), faixa refletiva com 08 cm. de comprimento por 1,5 cm. de largura, nas costas bordado na cor preta TRÂNSITO, 20cm. por 04cm, fechamento da camisa com botões transparentes.						
5	1.28.07.0099.5	PR	ARTS	800	R\$ 6,50	R\$ 5.200,00
LUVAS DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM TECIDO LONA - Confeccionada em tecido lona, envolvida com uma camada nitrílica e punho em lona, reforçada e resistente a atividades escoriantes, com certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado.						
6	1.28.07.0101.0	PR	EXTREMO	400	R\$ 10,60	R\$ 4.240,00
LUVAS DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA - Reforço na palma, maleável e resistente a atividades escoriantes, com certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado.						
7	1.28.07.0105.3	PC	MACPLASTIC	30	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00
CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARA-QUEDISTA - Confeccionado em fita poliéster, com largura em torno de (50+/-05)mm e espessura de (2,8+/-0,3)mm, possui 02 tiras com regulagem do comprimento nas fivelas, possui 02 pontos de ancoragem, sendo 01 dorsal e a outra frontal, resistente a tensão superior a 1600Kg, possui argola de fixação do tipo D em aço forjado e resistência mínima de 2.200Kg, disponível em tamanho único, com ajuste provido de tira de fechamento peitoral também em poliéster, fácil ajuste, com certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado.						
8	1.28.07.0107.0	PC	KCC	30	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
CAPACETE DE SEGURANÇA COM PROTETOR FACIAL ACOPLADO - Constituído de capacete de segurança em polietileno de alta densidade, estrias na copa, carneira em polietileno sustentado por encaixe, cúpula injetada em polipropileno, acoplado com visor transparente de policarbonato com 195mm de largura X 200mm de comprimento, constituído de carneira de plástico ajustável, com visor preso a coroa, e certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado.						
9	1.28.07.0567.9	PR	ORION	10	R\$ 795,00	R\$ 7.950,00
MANGA DE PROTEÇÃO PARA ALTA TENSÃO Fabricada em borracha natural, ou sintética, ou combinação de ambas, para proteger o braço e o antebraço, tensão de ensaio de 20 KV, e tensão máxima de uso 17.000 V, resistente a camada de ozônio.Aprovada pelas normas ANSI / ASTM D1051. OBS: Com certificado de aprovação do ministério do trabalho.						

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 134 /2013.

2.1 – O compromisso de

justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de uniformes e epis.
FORNECEDOR: 014476 INDASEG COM DE EQUIP. DE SEGURANÇA LTDA
ENDEREÇO: RUA PEDRO DE TOLEDO 966
BAIRRO: CENTRO
CIDADE: INDAIATUBA
ESTADO: SP **CEP:** 10000-000
TELEFONE: (19) 3875-8982 **FAX:** **CPF/CNPJ:** 00.963.559/0001-17
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR
PRAZO: ATÉ 20 DIAS

pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

INDASEG COM. DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA
Hélio Pavani
RG 9.180.813
CPF 024.551.118-06

ELOÍSA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5



ATA DE REGISTRO DE PREÇO
19 / 2014
PREGÃO 134 /2013
Processo: **000000003303/2013**

Aos 29 dias do mês de janeiro de 2014, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 134 /2013, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 08/01/2014, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si,

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.15.03.0046.6	PR	MAC	466	R\$ 37,50	R\$ 17.475,00
CALÇADO DE SEGURANÇA COM BICO DE AÇO, com elástico lateral, cano alcochoado dublado com espessura em PU, espuma poliuretano, contraforte resinado termocorformado, cabecal em vaqueta relax hidrofugada, biqueira de aço, protetor de borda da biqueta em espuma de látex, palmilha em couro natural antifungo/antibacteriá, alma de polipropileno, soldado de PU, biodensidade, injetado direto no cabecal com sistema de amortecimento, com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho atualizado.						
2	1.28.07.0126.6	PR	MAC	376	R\$ 36,00	R\$ 13.536,00
CALÇADO DE SEGURANÇA SEM BICO DE AÇO - Com elástico lateral, cano alcochoado dublado com espessura em PU, espuma poliuretano, contraforte resinado termocorformado, cabecal em vaqueta relax hidrofugada, sem bico de aço, protetor de borda da biqueta em espuma de látex, palmilha em couro natural antifungo/antibacteriá, alma de polipropileno, soldado de PU, biodensidade, injetado direto no cabecal com sistema de amortecimento.						
3	1.28.08.0057.4	PR	MAC	30	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00
BOTA CANO LONGO MODELO MOTOCICLISTA Confeccionada em Couro Hidrofugada Preto, livre de marcas de peste. Parte interna frontal com proteção tipo caneleira em material recouro. Porta faca revestido com plástico PVC 0,20 mm. Refletivos para maior segurança em casos noturnos. Bota inteira chanfrada e forrada para maior acabamento e conforto. Palmilha interna composta de tecido antibactericida com espuma de P.U 12 mm para dar melhor conforto e amenizar odores no pés. Proteção dupla na gaspea para caso ser atingida por alguma substancia que possa ferir o individuo. Fechamento em zíper nylon nº 5 com proteção externa de couro e proteção interna em nylon dupla frontura. Colarinho traseiro em couro macio, almofadado com espuma P. U de 10 mm e com elástico para se ajustar melhor na canela e dar melhor conforto. Parte lateral interna almofadada com espumas de P.U de 10 mm para proteger o tornozelo. Contra forte e biqueira em materiais termoplásticos para dar sustentação no calcanhar e no bico. Sola costurada na planta do solado e no salto, para melhorar a segurança da colagem. Solado de borracha resistente a alta temperatura 300º C Acolchoados na parte dianteira na altura do peito e na parte traseira acima do calcanhar. CA (certificado de aprovação do ministério do trabalho) Bota Longa						

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECEDOR: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 134 /2013.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 134/2013.

2.2 – O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos

justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de uniformes e epis.
FORNECEDOR: 013216 INDUSTRIA DE EQUI. SEGURANÇA MAC LTDA
ENDEREÇO: RUA CRISTO OPERÁRIO 34
BAIRRO: VILA GUILHERME
CIDADE: SÃO PAULO
ESTADO: SP **CEP:** 02055-080
TELEFONE: (11) 2905-0622
FAX: (11)2905-0617
CPF/CNPJ: 43.301.274/0001-23
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR
PRAZO: ATÉ 20 DIAS

necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão

reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.
ASSINATURAS

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA MAC LTDA
Antonio Augusto de Campos
RG. 6.304.772
CPF 675.383.208-49

ELOÍSA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
20 / 2014
PREGÃO 134 /2013
Processo: 000000003303/2013

Aos 29 dias do mês de janeiro de 2014, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 134 /2013, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 08/01/2014, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si,

justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.28.07.0073.1	PC	CEDESTIL	60	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00
JAQUETA PARA FISCALIZAÇÃO DE TRANSITO - tecido polybrim na cor 609 padrão Santista ou equivalente, com zíper, com faixa refletiva nas costas e frente, bordado TRÂNSITO, tamanho 22x4 cm em preto nas costas e do lado esquerdo da frente, tamanho 8x1,5 cm, com platina nos ombros, bolso tipo faca, matelassada, com elástico nos punhos e no cós lateral						
2	1.28.07.0075.8	PC	CEDESTIL	50	R\$ 14,50	R\$ 725,00
CINTO PARA FISCALIZAÇÃO DE TRANSITO - De nylon preto, com fivela cromada.						
3	1.28.07.0076.6	PC	CEDESTIL	50	R\$ 19,80	R\$ 990,00
BONÉ - AGENTE DE TRÂNSITO Confeccionado em brim, na cor preta, com a parte frontal reforçada internamente, com regulador de tamanho na parte traseira, com o brasão da PMI na frente, 5 cores, tamanho 6x6cm, escrito nas laterais, TRÂNSITO, 1 cor, tamanho 8cm largura x 1,2 cm de altura, botão revestido em tecido, a pala do boné deverá ser confeccionada em material rijo, que não dobre.						
4	1.28.07.0078.2	PR	MARIANOMILITAR	50	R\$ 76,00	R\$ 3.800,00
BOTINA TIPO PM. - Modelo PU, cor preta						
5	1.28.07.0551.2	UN	CEDESTIL	60	R\$ 23,00	R\$ 1.380,00
CAMISETA - manga curta: gola redonda, tecido ½ malha penteada, cor amarelo, bordado TRÂNSITO na frente, lado esquerdo tamanho 8x1,5cm e costas tamanho 22x4 cm.						
6	1.28.07.0578.4	PC	JOFA	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
BISSACA, conforme descrição:						
Porta Talonário externo: couro. Características Técnicas: dimensões internas aproximadas: altura 210 mm, largura 120 mm e espessura 60 mm; passador com abertura para adaptar em cintos militares; possui divisão interna e porta lápis; fechamento: dois botões de pressão;						

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECEDOR: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 134 /2013.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 134 /2013.

2.2 – O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores

seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de uniformes e epis.
FORNECEDOR: 009210 UNIFORMES CAMPINAS LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA ALVARO RIBEIRO 59
BAIRRO: PONTE PRETA
CIDADE: CAMPINAS
ESTADO: SP **CEP:** 13041-730
TELEFONE: (19)3232-7933 **FAX:**
CPF/CNPJ: 01.703.270/0001-21
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR
PRAZO: ATÉ 20 DIAS

registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.



ASSINATURAS

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

UNIFORMES CAMPINAS LTDA- EPP
Homero Antonelli Junior
RG 4.126.584
CPF 352.028.748-04

ELOÍSA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
32 / 2014
PREGÃO 163 / 2013
Processo: 00000008739/2013

Aos 20 dias do mês de fevereiro de 2014, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/ MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente

PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 163 /2013, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 22/01/ 2014, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de aquisição de filtro de veículos.
FORNECEDOR: 018297 ANAGE COM. DE AUTO PEÇAS LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA PROFESSOR FERNANDO CORREA SILVA 189
BAIRO: JD NOVA EUROPA
CIDADE: LIMEIRA
ESTADO: SP **CEP:** 13482-010
TELEFONE: 0019-3404-3278
FAX: 19 3404-3144
CPF/CNPJ: 68.295.724/0001-43
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR
PRAZO: EM ATÉ 15 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Preç. Un.	Total
1	1.24.01.0019.9	UN	WIX	40	R\$ 6.15	R\$ 246.00
FILTRO DE COMBUSTIVEL CAV 296 - Ano de fabricação motor 1.990., motor perkins Q20B, com 04 cilindros á diesel.						
2	1.24.01.0066.0	PC	VOX	20	R\$ 13.05	R\$ 261.00
FILTRO LUBRIFICANTE DA PICK-UP D20 - Ano de fabricação 1.990., motor Perkins Q20B., com 04 cilindros diesel.						
3	1.24.01.0320.1	UN	VOX	29	R\$ 6.20	R\$ 179.80
FILTRO DE AR DO CELTA 1.0 8V, Ano Fabricação 2010, Motor GM VAHC - E 1.0 Flex.						
4	1.24.01.0322.8	UN	VOX	2	R\$ 13.35	R\$ 26.70
FILTRO DE AR DO VECTRA 2.2 8V, Ano de Fabricação 2002, Motor GM 2.2 8V a Gasolina.						
5	1.24.01.0369.4	UN	VOX	20	R\$ 6.60	R\$ 132.00
FILTRO DE AR DA MONTANA 1.4, ANO 2012, MOTOR GM ECONOFLEX 1.4 8V FLEX.						
6	1.24.02.0027.4	PC	VOX	36	R\$ 14.64	R\$ 527.04
FILTRO DE COMBUSTIVEL DO MICRO ONIBUS VW 8.150 - Ano de fabricação 2.003., motor MWM- 4.10., com 04 cilindros turbo intercooler á diesel.						
7	1.24.02.0028.2	PC	PUROLATOR	6	R\$ 8.57	R\$ 51.42
FILTRO LUBRIFICANTE DO GOL CHT - Ano de fabricação 1.991., motor Ford CHT/AE- 1.6, alcool ou gasolina.						
8	1.24.02.0031.2	PC	VOX	30	R\$ 21.9700	R\$ 659.10
FILTRO LUBRIFICANTE DO CAMINHÃO VW 17.210 - Ano de fabricação 2.003., motor MWM 6.10, com 06 cilindros, turbo intercooler, diesel.						
9	1.24.02.0389.3	UN	VOX	30	R\$ 7.60	R\$ 228.00
FILTRO DE COMBUSTIVEL DO CAMINHÃO VW 18.310 TITAN - Ano de fabricação 2.003., motor cummins série C, com 06 cilindros turbo intercooler diesel.						
10	1.24.02.1275.2	UN	VOX	58	R\$ 28.00	R\$ 1624.00
FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA BLINDADO DO CAMINHÃO VW 17.210 - Ano de fabricação 2.003., motor MWM 6.10, turbo intercooler á diesel.						
11	1.24.02.1558.1	UN	VOX	30	R\$ 20.33	R\$ 609.90
FILTRO DE AR EXTERNO DO MICRO ONIBUS VW 8.150 - Ano de fabricação 2.002, motor MWM 4.10, com 4 cilindros turbo intercooler á diesel.						
12	1.24.02.1560.3	UN	VOX	10	R\$ 20.50	R\$ 205.00
FILTRO LUBRIFICANTE DO CAMINHÃO VW 23.210 - Ano de fabricação 2.003, motor cummins série B, com 6 cilindros turbo intercooler á diesel.						
13	1.24.02.1839.4	UN	VOX	13	R\$ 8.27	R\$ 107.51
FILTRO DE COMBUSTIVEL DO MICRO ONIBUS VW 8.150 MWM ELETRONIC - Ano de Fabricação 2.005, motor MWM - 4.12 eletronic, com 04 cilindros turbo intercooler á diesel.						
14	1.24.02.2575.7	UN	VOX	5	R\$ 11.48	R\$ 57.40
FILTRO DE AR DO POLO CLASSIC 2.0 - 8V, Ano de Fabricação 2004, Motor VW 2.0 MI						
15	1.24.02.2647.8	PC	VOX	46	R\$ 7.35	R\$ 338.10
FILTRO DE COMBUSTIVEL DA KOMBI 1.4, ANO. 2012, MOTOR VW 1.4 FLEX						
16	1.24.02.2648.6	PC	VOX	5	R\$ 7.64	R\$ 38.20
FILTRO LUBRIFICANTE DO ÔNIBUS VW 15.190, ANO 2012, MOTOR MAN 4 CILINDROS ELETRÔNICO TURBO INTERCOOLER.						
17	1.24.02.2649.4	PC	VOX	5	R\$ 20.50	R\$ 102.50
FILTRO DE COMBUSTIVEL DO ÔNIBUS VW 15.190, ANO 2012, MOTOR MAN 4 CILINDROS ELETRÔNICO TURBO INTERCOOLER						
18	1.24.02.2652.4	PC	VOX	5	R\$ 33.12	R\$ 165.60
FILTRO DE AR EXTERNO DO ÔNIBUS VW 15.190, ANO 2012, MOTOR MAN 4 CILINDROS ELETRÔNICO TURBO INTERCOOLER						

19	1.24.04.0008.7	PC	TEC FIL	6	R\$ 24.10	R\$ 144.60
FILTRO DE AR EXTERNO DA RETRO FIAT ALLIS FB 80.3 - Ano de fabricação 2.002, motor New Holand Genesis 5.0, com 04 cilindros, á diesel.						
20	1.24.04.0011.7	PC	TEC FIL	10	R\$ 16.95	R\$ 169.50
FILTRO DE COMBUSTIVEL DA MOTONIVELADORA FIAT ALLIS FG-140 - Para aplicação em Motoniveladora Fiat Allis modelo FG 140 Ano de fabricação 2.003, equipada com motor Newholland Genesis 7.5 Turbo Diesel 6 cilindros.Obs: n° do filtro original Newholland 87840590						
21	1.24.04.0014.1	PC	VOX	12	R\$ 13.99	R\$ 167.88
FILTRO LUBRIFICANTE DA MOTONIVELADORA FIAT ALLIS FG 140 - Ano de fabricação 2.003., motor New-holand Genesis 7.5., com 06 cilindros turbo diesel. N° ORIGINAL: 81879134						
22	1.24.04.0015.0	PC	VOX	6	R\$ 12.93	R\$ 77.58
FILTRO LUBRIFICANTE DA RETRO FIAT FB 80.3 - Ano de fabricação 2.002., motor Newholland Geneses 5.0, com 04 cilindros á diesel.						
23	1.24.05.0006.5	UN	VOX	2	R\$ 10.08	R\$ 20.16
FILTRO HIDRÁULICO DO TRATOR FORD 6610. - Ano de fabricação 1.986; motor Ford, com 04 cilindros á diesel.						
24	1.24.05.0217.3	UN	METAL LEVE	6	R\$ 5.97	R\$ 35.82
FILTRO LUBRIFICANTE DO TRATOR FORD 6610. - Ano de fabricação 1.986; motor Ford, com 04 cilindros á diesel.						
25	1.24.05.0369.2	PC	METAL LEVE	4	R\$ 17.75	R\$ 71.00
FILTRO DE AR INTERNO DO CAMINHÃO DO FORD CARGO 1933, ANO 2013, MOTOR CUMMIS ISL 6 CILINDROS DIESEL TURBO INTERCOOLER.						
26	1.24.05.0370.6	PC	METAL LEVE	4	R\$ 9.13	R\$ 36.52
FILTRO DE AR EXTERNO DO CAMINHÃO DO FORD CARGO 1933, ANO 2013, MOTOR CUMMIS ISL 6 CILINDROS DIESEL TURBO INTERCOOLER.						
27	1.24.05.0371.4	PC	MANN	8	R\$ 41.29	R\$ 330.32
FILTRO LUBRIFICANTE DO CAMINHÃO FORD CARGO 2623, ANO 2013, MOTOR CUMMIS ISB 6 CILINDROS DIESEL ELETRÔNICO TURBO INTECOOLER.						
28	1.24.05.0375.7	PC	METAL LEVE	8	R\$ 33.00	R\$ 264.00
FILTRO DE AR INTERNO DO CAMINHÃO FORD CARGO 2623, ANO 2013, MOTOR CUMMIS ISB 6 CILINDROS DIESEL ELETRÔNICO TURBO INTECOOLER.						
29	1.24.05.0376.5	PC	METAL LEVE	8	R\$ 12.25	R\$ 98.00
FILTRO DE AR EXTERNO DO CAMINHÃO FORD CARGO 2623, ANO 2013, MOTOR CUMMIS ISB 6 CILINDROS DIESEL ELETRÔNICO TURBO INTECOOLER.						
30	1.24.07.0027.7	UN	TEC FIL	40	R\$ 7.51	R\$ 300.40
FILTRO DE AR DA D SPRINTER 310.D. - Ano de fabricação 1.998; motor MAXION HSD, 2.5, com 04 cilindros turbo diesel.						
31	1.24.07.0031.5	PC	VOX	40	R\$ 13.31	R\$ 532.40
FILTRO DE COMBUSTIVEL DA SPRINTER 310.D - Ano de fabricação 1.998., motor Maxion HSD 2.5, com 04 cilindros turbo dieselobs: filtro sem sensor.						
32	1.24.07.0035.8	PC	METAL LEVE	40	R\$ 9.13	R\$ 365.20
FILTRO LUBRIFICANTE DA SPRINTER 310.D. - Ano de fabricação 1.998., motor maxion HSD. 2.5, com 04 cilindros turbo diesel.						
33	1.24.07.0122.2	UN	TEC FIL	10	R\$ 11.84	R\$ 118.40
FILTRO LUBRIFICANTE DO ONIBUS MB. VIAGGIO GV 1000 - Ano de fabricação 1.999., motor MB. OM 449 LA, com 5 cilindros turbo intercooler á diesel.						
34	1.24.07.0124.9	UN	TEC FIL	6	R\$ 12.23	R\$ 73.38
FILTRO DE AR EXTERNO DO ONIBUS MB. VIAGGIO GV 1000 - Ano de fabricação 1.999; motor MB. OM. 449 LA com 5 cilindros turbo intercooler						
35	1.24.07.0298.9	PC	VOX	68	R\$ 6.72	R\$ 456.96
FILTRO DE COMBUSTIVEL DO CAMINHÃO MB 1618 - Ano de fabricação 1.991., motor MB-OM 366A, com 06 cilindros turbo diesel.						
36	1.24.07.2205.0	UN	METAL LEVE	5	R\$ 9.13	R\$ 45.65
FILTRO SEPARAOR DE ÁGUA DO MICRO MB 8.140, ANO 2010, MOTOR MB-OM364A, 4 CILINDROS TURBO DIESEL...						
37	1.24.09.0012.8	PC	VOX	8	R\$ 17.25	R\$ 138.00
FILTRO DE AR INTERNO DA RETRO CASE 580H MOTOR CUMMINS - Ano de fabricação 1.994., com motor cummins, série B., com 04 cilindros á diesel. UNIFILTER UA 700						
38	1.24.09.0020.9	PC	VOX	20	R\$ 19.25	R\$ 385.00
FILTRO LUBRIFICANTE DA CARREGADEIRA W20E MOTOR CUMINS 6 BT. - Ano de fabricação 2.002., motor cummins série B, com 06 cilindros turbo diesel.						
39	1.24.09.0140.0	UN	VOX	6	R\$ 20.52	R\$ 123.12
FILTRO LUBRIFICANTE BLINDADO DA CARREDADEIRA CASE W20E - Ano de fabricação 1.995., motor MB-OM-366A., com 06 cilindros turbo diesel. TEC-FILL PSL 301						
40	1.24.09.0698.3	UN	VOX	4	R\$ 41.75	R\$ 167.00
FILTRO DE AR EXTERNO CARREGADEIRA W20 - Ano de fabricação 1.983; motor MB. OM-352, com 06 cilindros á diesel.Obs: Filtro com tampa imbutida.						
41	1.24.15.0003.4	UN	MAHLE	2	R\$ 18.00	R\$ 36.00
FILTRO DE AR DO CITROEN C4 PALLAS, Ano de Fabricação 2010, Motor Citroen 2.0 16V Flex						
42	1.24.22.0097.2	UN	TEC FIL	26	R\$ 12.30	R\$ 319.80
FILTRO DE COMBUSTIVEL DO MICRO ONIBUS VOLARE A6 - Ano de fabricação 2.002; motor MWM Sprint 2.8, com 4 cilindros turbo intercooler.						
43	1.24.22.1813.8	UN	MANN	20	R\$ 29.19	R\$ 583.80
FILTRO LUBRIFICANTE DO CAMINHÃO IVECO EUROCARGO 260 - E25, Ano de fabricação 2010, Motor FPT IVECO TECTOR 6 Cilindros Turbo Intercooler Eletrônico a Diesel.						
44	1.24.22.1817.0	UN	VOX	20	R\$ 26.63	R\$ 532.60
FILTRO DE COMBUSTIVEL PRIMÁRIO DO CAMINHÃO IVECO EUROCARGO 260 - E25, Ano de Fabricação 2010, Motor FPT IVECO TECTOR 6 Cilindros, Turbo Intercooler Eletrônico a Diesel.						
45	1.24.22.1831.6	UN	VOX	12	R\$ 4.2000	R\$ 50.40
FILTRO LUBRIFICANTE DO ROLO COMPACTADOR MULLER VAP- 55PT, Ano de Fabricação 2010, Motor MWM D229/4 a Diesel.						
46	1.24.22.1835.9	UN	VOX	3	R\$ 20.10	R\$ 60.30
FILTRO DE AR INTERNO DO ROLO COMPACTADOR MULLER AP 26, Ano de Fabricação 2010, Motor CUMMINS Serie - B, 4 Cilindros, Turbo Diesel.						
47	1.24.22.1894.4	PC	VOX	12	R\$ 25.20	R\$ 302.40
FILTRO DE COMBUSTIVEL DO MICRO ÔNIBUS IVECO 55S17, ANO 2012, MOTOR FPT 3.0 16V, 4 CILINDROS ELETRÔNICO DIESEL TURBO INTERCOOLER.						
48	1.24.22.1895.2	PC	TEC FIL	12	R\$ 35.99	R\$ 431.88
FILTRO DE AR EXTERNO DO MICRO ÔNIBUS IVECO 55S17, ANO 2012, MOTOR FPT 3.0 16V, 4 CILINDROS ELETRÔNICO DIESEL TURBO INTERCOOLER.						
49	1.24.26.0006.7	PC	VOX	32	R\$ 7.90	R\$ 252.80
FILTRO DE AR DO UNO MILE FIRE 1.0 - 8V - Ano de fabricação 2.003, motor FIAT FIRE 1.0-8V.						
50	1.24.27.0020.7	PC	VOX	5	R\$ 12.28	R\$ 61.40
FILTRO LUBRIFICANTE DO RENAULT LOGAN 1.6, ANO 2012, MOTOR RENAULT 1.6 8V FLEX.						

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECEDOR: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 163 /2013.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 163 /2013.
2.2 – O fornecedor registrado,

dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuizo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

ANAGÉ COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA- EPP
Elsio Matthiensen Leister
RG. 4.139.609-1
CPF 533.041.368-00

ADRIANA STOCCO
RG 28.024.701-1

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5



ATA DE REGISTRO DE PREÇO
33 / 2014
PREGÃO 163 /2013
Processo: 000000008739/2013

Aos 20 dias do mês de fevereiro de 2014, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 163 /2013, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 22/01/2014, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si,

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.24.01.0076.8	UN	BOSCH	28	R\$ 7.32	R\$ 204.96
FILTRO LUBRIFICANTE DA PICK-UP- S10-2.4 - Ano de fabricação 2.002., motor 2.4 MPFI, gasolina.						
2	1.24.01.0319.8	UN	BOSCH	64	R\$ 7.30	R\$ 467.20
FILTRO LUBRIFICANTE DO CELTA 1.0 8V, Ano fabricação 2010, Motor GM - VHC.E 1.0 Flex						
3	1.24.02.0023.1	PC	MAHLE	12	R\$ 8.47	R\$ 101.64
FILTRO DE AR DO GOL 1000 16 V. POWER. - Ano de fabricação 2.002., motor 1.0 - 16V. POWER., combustível gasolina.						
4	1.24.02.0478.4	UN	TECFIL	22	R\$ 10.25	R\$ 225.50
FILTRO LUBRIFICANTE DO GOL AP - Ano de fabricação 1987, motor VW 1.6 AP.						
5	1.24.02.1561.1	UN	TURBO	30	R\$ 20.32	R\$ 609.60
FILTRO DE AR INTERNO DO MICRO ÔNIBUS VW 8.150 - Ano de fabricação 2.002., motor MWM 4.10, com 04 cilindros turbo intercooler á diesel.						
6	1.24.02.1564.6	UN	TECFIL	10	R\$ 20.06	R\$ 200.60
FILTRO LUBRIFICANTE DO MICRO ÔNIBUS VW 8.150 CUMMINS ELETRONICO - Ano de fabricação 2.005; motor cummins interact eletrônico, com 4 cilindros turbo intercooler á diesel.						
7	1.24.02.2645.1	PC	MAHLE	3	R\$ 8.45	R\$ 25.35
FILTRO DE AR DO SANTANA 2.0, ANO 2003, MOTOR VW AP2000 , GASOLINA						
8	1.24.07.0032.3	PC	TURBO	30	R\$ 4.75	R\$ 142.50
FILTRO DE COMBUSTÍVEL DO CAMINHÃO MB1113 - Ano de fabricação 1.983., motor MB-OM 352., com 06 cilndros á diesel.						
9	1.24.09.0011.0	PC	TURBO	8	R\$ 20.30	R\$ 162.40
FILTRO DE AR INTERNO DA RETRO CASE 580H. MOTOR PERKINS - Ano de fabricação 1.989., motor perkins 4236, com 04 cilindros á diesel. UNIFILTER UA 6215						
10	1.24.09.0013.6	PC	TURBO	20	R\$ 20.18	R\$ 403.60
FILTRO DE AR INTERNO DA PÁ CARREGADEIRA CASE W20E - Ano de fabricação 2.002., motor cumins série B., com 06 cilindros turbo diesel.						
11	1.24.09.0194.9	PC	TURBO	2	R\$ 22.45	R\$ 44.90
FILTRO DE AR INTERNO DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B - Ano de fabricação 1.989., motor caterpillar 3306, com 06 cilindros á diesel.						
12	1.24.10.0016.3	PC	TURBO	4	R\$ 46.90	R\$ 187.60
FILTRO DE AR EXTERNO DA MOTONIVALADORA CATERPILLAR 120 B. - Ano de fabricação 1.989., motor Caterpillar 3306 diesel.						
13	1.24.15.0007.7	UN	FIO FILTER	50	R\$ 36.90	R\$ 1845.00
FILTRO DO COMBUSTIVEL DO CITROEN JUMPER 2.3, Ano de Fabricaçãoi 2010, Motor FPT - IVECO 2.3 16V, Turbo Intercooler Eletrônico a Diesel.						
14	1.24.22.0017.4	UN	WEGA	16	R\$ 6.40	R\$ 102.40
FILTRO CAV 796 COMBUSTÍVEL - Ano de fabricação 1.989; motor Perkins 4236; com 04 cilindros á diesel.						
15	1.24.22.1832.4	UN	TURBO	6	R\$ 18.6	R\$ 111.96
FILTRO DE AR INTERNO DO ROLO COMPACTADOR MULLER VAP- 55PT, Ano de Fabricação de 2010, Motor MWM, D229/4 a Diesel.						
16	1.24.22.1892.8	PC	TURBO	5	R\$ 57.00	R\$ 285.00
FILTRO AR EXTERNO DO CAMINHÃO IVECO VERTIS 90V16, ANO 2012, MOTOR FPT TECTOR 4 CILINDROS ELETRÔNICO DIESEL TURBO INTERCOOLER.						
17	1.24.25.0133.6	UN	TURBO	3	R\$ 22.4	R\$ 67.35
FILTRO DE AR INTERNO DO TRATOR VALTRA 785, Ano de Fabricação 2003, Motor MWM D229/4 a Diesel.						
18	1.24.26.0136.5	PC	TECFIL	16	R\$ 8.43	R\$ 134.88
FILTRO DE AR DA FIAT STRADA 1.4 FIRE-FLEX - Ano de fabricação 2.006, motor fiat fire 1.4 - 8V.						
19	1.24.27.0019.3	PC	WEGA	5	R\$ 34.80	R\$ 174.00
FILTRO DE AR DO RENAULT MASTER DCI 120, ANO 2012, MOTOR RENAULT 4 CILINDRO 2.5 16V DIESEL TURBO INTERCOOLER.						
20	1.24.58.0004.0	PC	TURBO	5	R\$ 25.05	R\$ 125.25
FILTRO DE AR INTERNO DA RETRO RANDON RD 406 4X4, ANO 2013, MOTOR MWM SERIE 10 4 CILINDROS DIESEL TURBO.						
21	1.24.58.0005.9	PC	TURBO	5	R\$ 31.30	R\$ 156.50
FILTRO DE AR EXTERNO DA RETRO RANDON RD 406 4X4, ANO 2013, ANO 2013, MOTOR MWM SERIE 10 4 CILINDROS DIESEL TURBO.						

justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de aquisição de filtro de veículos.
FORNECEDOR: 018313 CURIÓ COML AUTOMOTIVA LTDA - ME
ENDEREÇO: AVN DONA EUGENIA MACHADO DA SILVA 180
BAIRRO: VILA GALVÃO
CIDADE: GUARULHOS
ESTADO: SP **CEP:** 07071-070
TELEPHONE: 0011-2304-0934
FAX: 0011-2358-0559
CPF/CNPJ: 02.839.219/0001-04
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR
PRAZO: EM ATÉ 15 DIAS

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 163 /2013.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 163 /2013.

2.2 – O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.
ASSINATURAS

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

CURIÓ COML AUTOMOTIVA LTDA - ME

Robson Cruz
RG. 9.994.987
CPF 018.068.638-04

ADRIANA STOCCO
RG 28.024.701-1

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
34 / 2014
PREGÃO 163 /2013
Processo: 000000008739/2013

Aos 14 dias do mês de fevereiro de 2014, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 163 /2013, e de outro lado,

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.24.02.0029.0	PC	VOX	102	R\$ 9,31	R\$ 949,62
FILTRO LUBRIFICANTE DO GOL 1000 MI 8V/16V. - Ano de fabricação 2.000., motor AT 1.0, 8VMI/ 16VMI						
2	1.24.02.0744.9	PC	TURBO	30	R\$ 35,76	R\$ 1.072,80
FILTRO DE AR EXTERNO DO CAMINHÃO VW17.210 - Ano de fabricação 2.003., motor MWM, 6.10 Turbo Intercooler, combustível Diesel.						
3	1.24.03.0004.0	PC	VOX	24	R\$ 24,30	R\$ 583,20
FILTRO DE AR DA PICK-UP-S.10-2.4 - Ano de fabricação 2.002, motor chevrolet 2.4 MPFI- á gasolina						
4	1.24.04.0007.9	PC	TURBO	12	R\$ 43,50	R\$ 522,00
FILTRO DE AR EXTERNO DA MOTONIVELADORA FIAT ALLIS FG 140 - Ano de fabricação 2.003., motor New Holand Genesis 7.5 com 6 Cilindros, turbo diesel. Nº ORIGINAL: 75248729						
5	1.24.04.0195.4	UN	TURBO	12	R\$ 21,27	R\$ 255,24
FILTRO DE AR INTERNO DA MOTONIVELADORA FIAT ALLIS FG 140 - Ano de fabricação 2.003., motor Newholand Genesis 7.5, com 6 cilindros, turbo diesel. Nº ORIGINAL: 75248730						
6	1.24.05.0366.8	PC	TURBO	4	R\$ 15,26	R\$ 61,04
FILTRO LUBRIFICANTE DO CAMINHÃO DO FORD CARGO 1933, ANO 2013, MOTOR CUMMIS ISL 6 CILINDROS DIESEL TURBO INTERCOOLER.						
7	1.24.05.0372.2	PC	TURBO	8	R\$ 29,40	R\$ 235,20
FILTRO DE COMBUSTIVÉL DO CAMINHÃO FORD CARGO 2623, ANO 2013, MOTOR CUMMIS ISB 6 CILINDROS DIESEL ELETRÔNICO TURBO INTECOOLER.						
8	1.24.05.0373.0	PC	TURBO	8	R\$ 26,60	R\$ 212,80
FILTRO DE COMBUSTÍVEL SECUNDARIO DO CAMINHÃO FORD CARGO 2623, ANO 2013, MOTOR CUMMIS ISB 6 CILINDROS DIESEL ELETRÔNICO TURBO INTECOOLER.						
9	1.24.05.0374.9	PC	FRAM	8	R\$ 33,30	R\$ 266,40
FILTRO SEPARADOR ÁGUA DO CAMINHÃO FORD CARGO 2623, ANO 2013, MOTOR CUMMIS ISB 6 CILINDROS DIESEL ELETRÔNICO TURBO INTECOOLER.						
10	1.24.09.0016.0	PC	WEGA	4	R\$ 8,11	R\$ 32,44
FILTRO DO INVERSOR DA RETRO CASE 580H MOTOR CUMMINS - Ano de fabricação 1.994; motor cumins série B. com 04 cilindros á diesel. FRAM PH 2863						
11	1.24.22.1823.5	UN	TURBO	6	R\$ 46,20	R\$ 277,20
FILTRO LUBRIFICANTE DA RETRO ESCAVADEIRA JCB 3C PLUS, Ano de Fabricação 2010, Motor INTERNATIONAL 4 Cilindros Turbo Diesel.						
12	1.24.22.1824.3	UN	TURBO	6	R\$ 50,40	R\$ 302,40
FILTRO DE COMBUSTÍVEL DA RETRO ESCAVADEIRA JCB - 3C PLUS, Ano de Fabricação 2010, Motor INTERNATIONAL 4 Cilindros Turbo Diesel.						
13	1.24.22.1896.0	PC	TURBO	4	R\$ 49,90	R\$ 199,60
FILTRO DE EXTERNO DO CAMINHÃO IVECO DAYLI 35S14, ANO 2012, MOTOR FPT 3.0 16V, 4 CILINDROS ELETRÔNICO DIESEL TURBO INTERCOOLER.						
14	1.24.27.0022.3	PC	VOX	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00
FILTRO DE AR DO RENAULT LOGAN 1.6, ANO 2012, MOTOR RENAULT 1.6 8V FLEX.						
15	1.24.28.0007.4	PC	TURBO	5	R\$ 49,00	R\$ 245,00
FILTRO DE AR EXTERNO DA ESCAVADEIRA KOMATSU PC 150 SE-5 - Ano de fabricação 2.003, motor cummins, ´serie B. com 06 cilindros, turbo diesel. UNIFILTER UA 2080P						
16	1.24.28.0008.2	PC	TURBO	8	R\$ 29,95	R\$ 239,60
FILTRO DE AR INTERNO DA ESTEIRA KOMATSU D61 EX 12 - Ano de fabricação 2.003., motor cummins série C., com 06 cilindros turbo diesel. KOMATSU 600-185-4120						
17	1.24.28.0032.5	UN	VOX	12	R\$ 41,72	R\$ 500,64
FILTRO DE AR EXTERNO DA ESTEIRA KOMATSU D.61- Ano de fabricação 2.003, motor cummins série C. com 6 cilindros turbo diesel. Nº ORIGINAL: 6001854110						

a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 22/01/2014, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de aquisição de filtros de veículo.
FORNECEDOR: 009834 IMPORTADORA ALVAMAR COM. PEÇAS PARA AUTO
ENDEREÇO: RUA DO GASÔMETRO 522 530 **BAIRRO:** BRAS **CIDADE:** SÃO PAULO
ESTADO: SP **CEP:** 03004-000
TELEPHONE: (11) 3229-4800
FAX: (11)3227-2186
CPF/CNPJ: 43.152.826/0001-89
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR
PRAZO: EM ATÉ 15 DIAS



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 163 /2013.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 163/2013.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

IMPORTADORA ALVAMAR COMÉRCIO DE PEÇAS PARA AUTOS LTDA
Alvaro Pereira
RG. 2.948.757
CPF 001.712.478-68

ADRIANA STOCCO
RG 28.024.701-1

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 35 / 2014
PREGÃO 163 /2013
Processo: 00000008739/2013

Aos 18 dias do mês de fevereiro de 2014, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 163 /2013, e de outro lado,

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.24.01.0368.6	UN	WEGA	44	R\$ 6.62	R\$ 291.28
FILTRO DE AR DO CLASSIC 1.0. ANO 2012, MOTOR GM VHC.E 1.0 8V FLEX						
2	1.24.02.0030.4	PC	VOX	20	R\$ 17.87	R\$ 357.40
FILTRO LUBRIFICANTE DO MICRO ONIBUS VW 8.150 - Ano de fabricação 2.003., motor MWM, 4.10, com 04 cilindros turbo intercooler diesel.						
3	1.24.02.2423.8	PC	MALHE	10	R\$ 9.96	R\$ 99.60
FILTRO DE AR DO GOL 1.0 - MI-FLEX- G.4 - Ano de fabricação 2.006, motor AT - 1.0 - 8V-Flex						
4	1.24.02.2650.8	PC	VOX	5	R\$ 30.35	R\$ 151.75
SEPARADOR DE ÁGUA DO ONIBUS VW 15.190, ANO 2012, MOTOR MAN 4 CILINDROS ELETRÔNICO TURBO INTERCOOLER						
5	1.24.05.0368.4	PC	VOX	4	R\$ 31.90	R\$ 127.60
FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA DO CAMINHÃO DO FORD CARGO 1933, ANO 2013, MOTOR CUMMIS ISL 6 CILINDROS DIESEL TURBO INTERCOOLER.						
6	1.24.07.0026.9	UN	TURBO	20	R\$ 5.95	R\$ 119.00
FILTRO DA DIREÇÃO HIDRAULICA DO CAMINHÃO MB 1618 - Ano de fabricação 1.991, motor MB. OM 366A com 06 cilindros turbo diesel.						
7	1.24.07.0123.0	UN	TURBO	10	R\$ 7.35	R\$ 73.50
FILTRO DE COMBUSTIVEL DO ONIBUS MB. VIAGGIO GV 1000 - Ano de fabricação 1.999., motor MB. OM 449 LA. com 5 cilindros turbo intercooler diesel.						
8	1.24.15.0006.9	UN	TURBO	50	R\$ 35.67	R\$ 1783.50
FILTRO DE AR DO CITROEN JUMPER 2.3, Ano de Fabricação 2010, Motor FPT - IVECO 2.3 16V, Turbo Intercooler Eletrônico a Diesel.						
9	1.24.22.1889.8	PC	TEC FIL	5	R\$ 37.70	R\$ 188.50
FILTRO DE COMBUSTIVEL DO CAMINHÃO IVECO VERTIS 90V16, ANO 2012, MOTOR FPT TECTOR 4 CILINDROS ELETRÔNICO DIESEL TURBO INTERCOOLER.						
10	1.24.27.0017.7	PC	WEGA	5	R\$ 20.77	R\$ 103.85
FILTRO LUBRIFICANTE DO RENAULT MASTER DCI 120, ANO 2012, MOTOR RENAULT 4 CILINDRO 2.5 16V DIESEL TURBO INTERCOOLER.						
11	1.24.36.0001.0	PC	TURBO	30	R\$ 19.14	R\$ 574.20
FILTRO DE AR INTERNO DO MICRO ONIBUS VOLARE A6 - Ano de fabricação 2.002., motor MWM Sprint 2.8 com 04 cilindros turbo intercooler a diesel.						

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 163 /2013.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 163 /2013.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos

a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 22/01/2014, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de aquisição de filtro de veículo.

FORNECEDOR: 015318 PANAJÓ PEÇAS AUTOMOTIVAS NACIONAL LTDA

ENDEREÇO: AV BRIGADEIRO FARIA LIMA 936 SALA 2

BAIRRO: VILA FLÓRIDA

CIDADE: GUARULHOS

ESTADO: SP **CEP:** 07130-000

TELEFONE: 11 - 2440-3853

FAX: 11 - 2401-1003

CPF/CNPJ: 69.330.264/0001-00

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR

PRAZO: EM ATÉ 15 DIAS

fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

PANAJÓ PEÇAS AUTOMOTIVAS NACIONAL LTDA
João Ribeiro da Silva
RG. 12.154.044-3
CPF 933.327.428-68

ADRIANA STOCCO
RG 28.024.701-1

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.24.01.0218.3	UN	VOX	1	R\$ 8.55	R\$ 8.55
FILTRO DE AR DO MONZA 2.0 INJEÇÃO ELETRÔNICA. - Ano de fabricação 1.993; motor GM. 2.0 EFI. á álcool.						
2	1.24.02.0020.7	PC	VOX	72	R\$ 20.37	R\$ 1466.64
FILTRO DE AR DA KOMBI INJEÇÃO ELETRÔNICA - Ano de fabricação 2002, motor VW 1.600 MI, refrigeração a ar, combustível gasolina.						
3	1.24.02.0026.6	PC	VOX	30	R\$ 8.59	R\$ 257.70
FILTRO DE COMBUSTIVEL DO CAMINHÃO VW 17.210 - Ano de fabricação 2.003., motor MWM-6.10., com 06 cilindros, turbo intercooler á diesel.						
4	1.24.02.0107.6	PC	VOX	21	R\$ 8.00	R\$ 168.00
FILTRO DE AR DO GOL 1000 MI 8 V. - Ano de fabricação 2.000., motor VW. 1.0 MI-AT-8V., combustível gasolina.						
5	1.24.02.1566.2	UN	VOX	10	R\$ 35.79	R\$ 357.90
FILTRO DE AR EXTERNO DO MICRO ONIBUS VW 8.150 ELETRONICO - Ano de fabricação 2.005., motor cummins interact eletrônico com 4 cilindros, turbo intercooler á diesel.						
6	1.24.02.1840.8	UN	VOX	12	R\$ 8.28	R\$ 99.36
FILTRO DE AR DA SAVEIRO 1.6 MI - Ano de fabricação 2.004, motor VW AP600 MI, motor á gasolina.						
7	1.24.02.2576.5	UN	VOX	3	R\$ 8.78	R\$ 26.34
FILTRO DE COMBUSTIVEL DO POLO CLASSIC 2.0 8V, Ano de Fabricação de 2004, Motor VW 2.0 MI						
8	1.24.05.0333.1	PC	VOX	4	R\$ 10.50	R\$ 42.00
FILTRO DE COMBUSTIVEL DO FIESTA 1.6 FLEX - Ano de fabricação 2006, motor ZETEC ROCAN 1.6						
9	1.24.05.0334.0	PC	VOX	4	R\$ 14.59	R\$ 58.36
FILTRO DE AR DO FIESTA 1.6 FLEX - Ano de fabricação 2.006, moto ZETEC ROCAN 1.6 Flex						

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 36 / 2014
PREGÃO 163 /2013
Processo: 00000008739/2013

Aos 14 dias do mês de fevereiro de 2014, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 163 /2013, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 22/01/2014, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de aquisição de filtros de veículos.

FORNECEDOR: 010326 PEFIL COMERCIAL LTDA

ENDEREÇO: RUA ABAPA 26

BAIRRO: FREGUESIA DO Ó

CIDADE: SÃO PAULO **ESTADO:** SP

CEP: 02911-140 **TELEFONE:** (11) 3975-8170

FAX: (11) 3975-3000

CPF/CNPJ: 58.805.466/0001-44

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR

PRAZO: EM ATÉ 15 DIAS



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

10	1.24.07.0029.3	PC	VOX	30	R\$ 25.05	R\$ 751.50
FILTRO DE AR EXTERNO DO CAMINHÃO MB. 1618 - Ano de Fabricação 1.991, com motor OM 366 A turbo diesel.						
11	1.24.07.0037.4	PC	VOX	12	R\$ 13.5	R\$ 162.60
FILTRO LUBRIFICANTE DO CAMINHÃO MB. 1113 - Ano de fabricação 1.983., motor MB - OM 352., com 06 cilindros, diesel						
12	1.24.07.0038.2	PC	VOX	12	R\$ 6.36	R\$ 76.32
FILTRO LUBRIFICANTE DO CAMINHÃO MB. 912 - Ano de fabricação 1.993., motor MB- OM 364 A. com 04 cilindros turbo diesel.						
13	1.24.09.0008.0	PC	TURBO	8	R\$ 22.06	R\$ 176.48
FILTRO DE AR EXTERNO DA RETRO 580 H. MOTOR PERKINS - Ano de fabricação 1.989, motor Perkins 4236, com 04 cilindros á diesel.						
14	1.24.09.0009.8	PC	TURBO	8	R\$ 20.15	R\$ 161.20
FILTRO DE AR EXTERNO DA RETRO CASE 580 H. MOTOR CUMMINS - Ano de fabricação 1.994., motor cummins, série B. com 04 cilindros á diesel. UNIFILTER UA 15165						
15	1.24.09.0010.1	PC	VOX	20	R\$ 25.05	R\$ 501.00
FILTRO DE AR EXTERNO DA PA CARREGADEIRA W20E - Ano de fabricação 2.002, motor cummins, série B, com 06 cilindros, turbo diesel.						
16	1.24.09.0700.9	UN	VOX	6	R\$ 27.00	R\$ 162.00
FILTRO DE AR EXTERNO DA RETRO CASE 580 L. SV MOTOR CUMMINS - Ano de fabricação 2.003; motor cummins, série B. com 4 cilindros á diesel. UNIFILTER UAR 6940						
17	1.24.10.0019.8	PC	VOX	24	R\$ 15.27	R\$ 366.48
FILTRO DE COMBUSTIVEL DA CATERPILLAR 930R/D4E/120G - Ano de fabricação 1.991; motor Caterpillar 3304; com 04 cilindros á diesel.						
18	1.24.11.0002.8	PC	VOX	4	R\$ 22.35	R\$ 89.40
FILTRO DE AR EXTERNO DO ROLO COMPACTADOR DINAPAC CA15 C - Ano de fabricação 2003, motor perkins 4236, com 04 cilindros á diesel.						
19	1.24.11.0004.4	UN	VOX	4	R\$ 5.88	R\$ 23.52
FILTRO DO RESERVATORIO HIDRAULICO DO ROLO DYNAPAC CA15 - Ano de fabricação 1.994; motor perkins 4236; com 04 cilindros á diesel. IRLEMP EP 224/1						
20	1.24.11.0037.0	UN	VOX	2	R\$ 17.3	R\$ 34.60
FILTRO DE AR INTERNO DO ROLO DYNAPAC CC 142. - Ano de fabricação 1.995., motor Deutz, com 03 cilindros á diesel.						
21	1.24.15.0005.0	UN	VOX	54	R\$ 22.28	R\$ 1203.12
FILTRO LUBRIFICANTE DO CITROEN JUMPER 2.3, Ano de Fabricação 2010, Motor FPT - IVECO 2.3 16V Turbo Intercooler Elerônico a Diesel.						
22	1.24.22.1814.6	UN	VOX	20	R\$ 29.86	R\$ 597.20
FILTRO AR INTERNO DO CAMINHÃO IVECO EUROCARGO 260 E25, Ano de Fabricação 2010, Motor FPT IVECO TECTOR 6 Cilindros Turbo Intercooler Eletrônico a Diesel.						
23	1.24.22.1815.4	UN	VOX	20	R\$ 43.58	R\$ 871.60
FILTRO DE AR EXTERNO DO CAMINHÃO IVECO EUROCARGO 260 - E25, Ano de Fabricação 2010, Motor FPT IVECO TECTOR 6 Cilindros Turbo Intercooler Eletrônico a Diesel.						
24	1.24.22.1819.7	UN	TURBO	6	R\$ 37.38	R\$ 224.28
FILTRO DE AR INTERNO DA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG-170, Anno de Fabricação 2010, Motor CUMMINS Serie - C, 6 Cilindros Turbo Diesel.						
25	1.24.22.1820.0	UN	RCB	6	R\$ 33.49	R\$ 200.94
FILTRO DE AR EXTERNO DA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG-170, Ano de Fabricação 2010, Motor CUMMINS Serie - C, 6 Cilindros Turbo Diesel.						
26	1.24.22.1822.7	UN	RCB	6	R\$ 38.57	R\$ 231.42
FILTRO DE AR EXTERNO DA CARREGADEIRA NEW HOLLAND W-130, Ano de Fabricação 2010, Motor CUMMINS Serie - B, 6 Cilindros Turbo Diesel.						
27	1.24.22.1827.8	UN	GEO	6	R\$ 174.70	R\$ 1048.20
FILTRO DE AR EXTERNO DA RETRO ESCAVADEIRA JCB - 3C PLUS, Ano de Fabricação 2010, Motor INTERNATIONAL, 4 Cilindros Turbo Diesel.						
28	1.24.22.1828.6	UN	VOX	6	R\$ 9.5	R\$ 57.00
FILTRO DE COMBUSTIVEL DO TRATOR NEW HOLLAND TL 75E						
29	1.24.22.1829.4	UN	MWM	6	R\$ 53.20	R\$ 319.20
FILTRO DE AR EXTERNO DO TRATOR NEW HOLLAND TL - 75E, Ano de Fabricação 2010, Motor MWM - D229/4 a Diesel.						
30	1.24.22.1893.6	PC	VOX	12	R\$ 38.90	R\$ 466.80
FILTRO LUBRIFICANTE DO MICRO ÔNIBUS 55S17, ANO 2012, MOTOR FPT 3.0 16V, 4 CILINDROS ELETRÔNICO DIESEL TURBO INTERCOOLER.						
31	1.24.25.0004.6	PC	VOX	8	R\$ 12.90	R\$ 103.20
FILTRO LUBRIFICANTE DO TRATOR VALMET 68 - Ano de fabricação 1.987., motor MWM D229/3, com 03 cilindros á diesel.						
32	1.24.28.0033.3	UN	TURBO	4	R\$ 28.09	R\$ 112.36
FILTRO DO HIDRAULICO DA ESCAVADEIRA KOMATSU PC 150 - Ano de fabricação 2.003, motor cummins, série B., com 6 cilindros turbo diesel. TURBO TH 385						
33	1.24.28.0091.0	UN	TURBO	6	R\$ 33.97	R\$ 203.82
FILTRO DE AR INTERNO DA CARREGADEIRA KOMATSU WA 200, Ano de Fabricação 2010, Motor CUMMINS Serie B, 6 Cilindros Turbo Diesel.						
34	1.24.28.0092.9	UN	TURBO	6	R\$ 57.50	R\$ 345.00
FILTRO DE AR EXTERNO DA CARREGADEIRA KOMATSU WA 200, Ano de Fabricação 2010, Motor CUMMINS Serie - B, 6 Cilindros Turbo Diesel.						
35	1.24.28.0093.7	UN	TURBO	5	R\$ 33.90	R\$ 169.50
FILTRO DE AR INTERNO DA ESCAVADEIRA KOMATSU PC-160 LC, Ano de Fabricação 2010, Motor CUMMINS Serie - B, 4 Cilindros Turbo Intercooler a Diesel.						
36	1.24.28.0094.5	UN	TURBO	5	R\$ 57.15	R\$ 285.75
FILTRO DE AR EXTERNO DA ESCAVADEIRA KOMATSU PC-160 LC, Ano de Fabricação 2010, Motor CUMMINS Serie - B , 4 Cilindros Turbo Intercooler a Diesel.						
37	1.24.32.0001.1	PC	VOX	30	R\$ 25.05	R\$ 751.50
FILTRO DE AR EXTERNO DO MICRO ONIBUS VOLARE-A6 - Ano de fabricação 2.002., motor MWM 2.8 Sprint, com 04 cilindros turbo intercooler á diesel.						
38	1.24.58.0001.6	PC	MWM	5	R\$ 24.62	R\$ 123.10
FILTRO LUBRIFICANTE DA RETRO RANDON RD 406 4X4, ANO 2013, MOTOR MWM SERIE 10 4 CILINDROS DIESEL TURBO.						
39	1.24.58.0002.4	PC	MWM	5	R\$ 12.23	R\$ 61.15
FILTRO DE COMBUSTIVEL DA RETRO RANDON RD 406 4X4, ANO 2013, MOTOR MWM SERIE 10 4 CILINDROS DIESEL TURBO.						
40	1.24.58.0003.2	PC	MWM	5	R\$ 48.28	R\$ 241.40
FILTRO SEPARADOR AGUA DA RETRO RANDON RD 406 4X4, MOTOR MWM SERIE 10 4 CILINDROS DIESEL TURBO.						
41	1.24.59.0002.9	PC	TURBO	5	R\$ 65.39	R\$ 326.95
FILTRO DE AR INTERNO DA MOTONIVELADORA XCMG XUZHOU GR180, ANO 2013, MOTOR CUMMINS SERIE C, 6 CILINDROS TURBO DIESEL.						
42	1.24.59.0003.7	PC	TURBO	5	R\$ 153.1	R\$ 765.85
FILTRO DE AR EXTERNO DA MOTONIVELADORA XCMG XUZHOU GR180, ANO 2013, MOTOR CUMMINS SERIE C, 6 CILINDROS TURBO DIESEL.						
43	1.24.59.0004.5	PC	FLEETGUAR	5	R\$ 38.88	R\$ 194.40
FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA DA MOTONIVELADORA XCMG XUZHOU GR180, ANO 2013, MOTOR CUMMINS SERIE C, 6 CILINDROS TURBO DIESEL.						

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 163 /2013.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 163 /2013.

2.2 – O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

PEFIL COMERCIAL LTDA
Marcio Seccato
RG. 25.623.228-3
CPF 187.219.438-93

ADRIANA STOCCO
RG 28.024.701-1

ANA CAROLINA DE CAMARGO
AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
37 / 2014
PREGÃO 163 /2013
Processo: 000000008739/2013

Aos 18 dias do mês de fevereiro de 2014, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/ MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 163 /2013, e de outro lado,

Itens Registrados:						
Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.24.01.0006.7	PC	VOX	8	R\$ 16.40	R\$ 131.20
FILTRO DE AR INTERNO PICK-UP D20 - Ano de fabricação 1.989/90, com motor perkins Q-20B., motor á Oleo Diesel, 4 cilindros aspirado.						
2	1.24.01.0012.1	PC	DELKRAFT	26	R\$ 15.00	R\$ 390.00
FILTRO LUBRIFICANTE DO MICRO ÔNIBUS VOLARE A6 - Ano de fabricação 2.002., motor MWM., Sprint 2.8, com 04 cilindros turbo intercooler á diesel.						
3	1.24.01.0027.0	UN	DELKRAFT	20	R\$ 5.60	R\$ 112.00
FILTRO DE COMBUSTIVEL DA PICK-UP S10-2.4 - Ano de fabricação 2.002., motor GM-2.4- MPFI á gasolina.						
4	1.24.01.0321.0	UN	DELKRAFT	25	R\$ 5.68	R\$ 142.00
FILTRO COMBUSTIVEL DO CELTA 1.0 8V, Ano de Fabricação 2010, Motor GM VHC - E 1.0 Flex						
5	1.24.01.0370.8	UN	WEGA	5	R\$ 11.41	R\$ 57.05
FILTRO DE COMBUSTIVEL DA S10 2.8, ANO 2002. MOTOR MWM, SPRINT 2.8, DIESEL TURBO INTERCOOLER.						
6	1.24.02.1563.8	UN	DELKRAFT	28	R\$ 7.70	R\$ 215.60
FILTRO DE COMBUSTIVEL DA KOMBI INJEÇÃO ELETRONICA - Ano de fabricação 2.002., motor VW. 1600 ML., refrigerado á ar.						
7	1.24.02.1567.0	UN	DELKRAFT	10	R\$ 20.20	R\$ 202.00
FILTRO DE AR INTERNO DO MICRO ÔNIBUS VW 8.150 ELETRÔNICO - Ano de fabricação 2.005, motor cummins interact eletrônico com 4 cilindros turbo intercooler á diesel.						
8	1.24.02.1838.6	UN	DELKRAFT	17	R\$ 14.60	R\$ 248.20
FILTRO LUBRIFICANTE DO MICRO ONIBUS VW 8. 150 MWM ELETRONICO - Ano de fabricação 2.005, motor MWM-4.12, eletronic, com 04 cilindros turbo intercooler diesel.						
9	1.24.02.2646.0	PC	DELKRAFT	3	R\$ 7.70	R\$ 23.10
FILTRO DE COMBUSTIVEL DO SANTANA 2.0, ANO 2003, MOTOR VW AP2000, GASOLINA.						
10	1.24.02.2651.6	PC	DELKRAFT	5	R\$ 25.32	R\$ 126.60
FILTRO DE AR INTERNO DO ÔNIBUS VW 15.190, ANO 2012, MOTOR MAN 4 CILINDROS ELETRÔNICO TURBO INTERCOOLER						
11	1.24.04.0009.5	PC	DELKRAFT	6	R\$ 17.10	R\$ 102.60
FILTRO DE AR INTERNO DA RETRO FIAT ALLIS FB.80.3 - Ano de fabricação 2.002, moto New Holand Genesis 5.0, com 04 cilindros á diesel.						
12	1.24.05.0011.1	UN	DELKRAFT	2	R\$ 9.8	R\$ 19.60
FILTRO DE AR DO ESCORT HOBBY 1.6. - Ano de fabricação 1.994., motor Ford CHT. 1.6 á alcool.						
13	1.24.05.0332.3	PC	VOX	6	R\$ 10.20	R\$ 61.20
FILTRO LUBRIFICANTE DO FIESTA 1.6 - FLEX - Ano de fabricação 2.006, motor ZETEC - ROCAN 1.6 Flex						
14	1.24.05.0365.0	PC	DELKRAFT	5	R\$ 9.99	R\$ 49.95
FILTRO DE AR DA FORD COURIER 1.6, ANO 2012, MOTOR FORD ROCAN 1.6 8V FLEX.						
15	1.24.07.0030.7	PC	.	30	R\$ 17.20	R\$ 516.00
FILTRO DE AR INTERNO DO CAMINHÃO MB. 1618 - Ano de fabricação 1.991, moto Mercedes Bens OM 366 A, com 06 cilindros turbo diesel.						
16	1.24.07.0036.6	PC	VOX	20	R\$ 11.39	R\$ 227.80
FILTRO LUBRIFICANTE DO CAMINHÃO MB.1618 - Ano de fabricação 1.991., motor MB. OM 366A com 06 cilindros turbo diesel.						
17	1.24.09.0014.4	PC	VOX	10	R\$ 6.70	R\$ 67.00
FILTRO DE COMBUSTIVEL DA RETRO 580H MOTOR CUMINS - Ano de fabricação 1.994; motor cummins; série B com 04 cilindros á diesel.						
18	1.24.09.0693.2	UN	VOX	20	R\$ 9.58	R\$ 191.60
FILTRO DE COMBUSTIVEL DA CARREGADEIRA CASE W20E M. CUMMINS - Ano de fabricação 2.002., motor cumins série B. com 06 cilindros turbo diesel.						
19	1.24.09.0701.7	UN	DELKRAFT	6	R\$ 22.35	R\$ 134.10
FILTRO DE AR INTERNO DA RETRO CASE 580 L. SV MOTOR CUMMINS - Ano de fabricação 2.003; motor cummins, série B. com 04 cilindros á diesel.						

a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 22/01/2014, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de aquisição de filtros de veículo.

FORNECEDOR: 012033 PORTINARI PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

ENDEREÇO: AVN ANTONIO IERVOLINO 126

BAIRRO: VILA MARIA TEREZA

CIDADE: GUARULHOS

ESTADO: SP **CEP:** 07021-160

TELEFONE: (011)6441-0347

FAX:</



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

20	1.24.11.0003.6	UN	VOX	4	R\$ 35.80	R\$ 143.20
FILTRO DE AR EXTERNO DO ROLO DYNAPAC CC142. - Ano de fabricação 1.995; motor Deutz, com 03 cilindros á diesel. Nº ORIGINAL: 902198						
21	1.24.11.0060.5	PC	DELKRAFT	4	R\$ 17.33	R\$ 69.32
FILTRO DE AR INTERNO DO ROLO COMPACTADOR DINAPAC CA15 C - Ano de Fabricação 2003, Motor perkins 4236, com 04 cilindros á diesel.						
22	1.24.15.0002.6	UN	DELKRAFT	4	R\$ 13.22	R\$ 52.88
FILTRO LUBRIFICANTE DO CITROEN DO C4 PALLAS, Ano de Fabricação 2010, Motor Citroen 2.0 16V Flex						
23	1.24.15.0004.2	UN	DELKRAFT	2	R\$ 9.20	R\$ 18.40
FILTRO DE COMBUSTIVEL DO CITROEN C4 PALLAS, Ano de Fabricação 2010, Motor Citroen 2.0 16V Flex						
24	1.24.22.0316.5	UN	DELKRAFT	8	R\$ 9.25	R\$ 74.00
FILTRO DE COMBUSTIVEL DO PEUGEOT 207 SW, ANO 2012, MOTOR PEUGEOT 1.4 - 8V FLEX						
25	1.24.22.1170.2	UN	DELKRAFT	8	R\$ 20.50	R\$ 164.00
FILTRO DE AR DO PEUGEOT 207 SW, ANO 2012, MOTOR PEUGEOT 1.4 - 8V FLEX						
26	1.24.22.1260.1	UN	DELKRAFT	18	R\$ 13.22	R\$ 237.96
FILTRO LUBRIFICANTE DO PEUGEOT 207 SW, ANO 2012, MOTOR PEUGEOT 1.4 - 8V FLEX						
27	1.24.22.1818.9	UN	DELKRAFT	20	R\$ 25.32	R\$ 506.40
FILTRO DE COMBUSTIVEL SECUNDARIO DO CAMINHÃO IVECO EURO CARGO 260 - E25, Ano de Fabricação 2010, Motor FPT IVECO TECTOR 6 Cilindros, Turbo Intercooler Eletrônico a Diesel.						
28	1.24.22.1897.9	PC	VOX	10	R\$ 41.05	R\$ 410.50
FILTRO DE ÁGUA DO RESFRIAMENTO DO MOTOR DA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 170, ANO 2010, MOTOR CUMMINS 8.3 SERIE C DIESEL TURBO.						
29	1.24.25.0132.8	UN	VOX	3	R\$ 29.00	R\$ 87.00
FILTRO DE AR EXTERNO DO TRATOR VALTRA 785, Ano de Fabricação 2003, Motor MWM, D229/4 a Diesel.						
30	1.24.26.0005.9	UN	DELKRAFT	70	R\$ 8.0	R\$ 563.50
FILTRO LUBRIFICANTE DO UNO MILLE FIRE 1.0 - 8V.- Ano de fabricação 2.003, motor fiat 1.0 - 8V. fire com 04 cilindros.						
31	1.24.26.0012.1	UN	DELKRAFT	32	R\$ 5.68	R\$ 181.76
FILTRO COMBUSTIVEL DO UNO FIRE 1.0 - 8V - Ano de fabricação 2.003, motor fiat fire 1.0 - 8V.						
32	1.24.26.0137.3	PC	DELKRAFT	16	R\$ 5.68	R\$ 90.88
FILTRO DE COMBUSTIVEL DA FIAT STRADA 1.4 FLEX - Ano de fabricação 2006, motor FIRE 1.4 Flex						
33	1.24.27.0018.5	PC	DELKRAFT	5	R\$ 14.05	R\$ 70.25
FILTRO DE COMBUSTIVEL DO RENAULT MASTER DCI 120, ANO 2012, MOTOR RENAULT 4 CILINDRO 2.5 16V DIESEL TURBO INTERCOOLER.						
34	1.24.27.0021.5	PC	DELKRAFT	5	R\$ 9.26	R\$ 46.30
FILTRO DE COMBUSTIVEL DO RENAULT LOGAN 1.6, ANO 2012, MOTOR RENAULT 1.6 8V FLEX.						

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 163 /2013.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 163 / 2013.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

PORTINARI PEÇAS E SERVIÇOS LTDA- EPP
Eduardo Tadeu de Oliveira
RG. 16.725.864-3
CPF 065.497.408-00

ADRIANA STOCCO
RG 28.024.701-1

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

NOTIFICAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2673/2014
JOAQUIM EUGÊNIO MONTEIRO DE BARROS & CIA LTDA ME

Itatiba, 28 de fevereiro de 2014.

NOTIFICAÇÃO

Tendo em vista que nos autos do processo em epígrafe foi imputada a prática de falta contratual, que pode render ensejo à aplicações das sanções previstas no item 19.1, do Edital nº 142/2012, referente ao Pregão nº 125/2012, fica a empresa acima identificada NOTIFICADA de que terá o prazo de 05 (cinco) dias, a contar da publicação da presente, para apresentar defesa prévia, sob pena de julgamento da matéria, conforme os elementos constantes dos autos.

Atenciosamente,

Dr. Luiz Gonçalves Simões
Secretário da Saúde

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2672/2014
TB DALFRÉ EPP

Itatiba, 28 de fevereiro de 2014.

NOTIFICAÇÃO

Tendo em vista que nos autos do processo em epígrafe foi imputada a prática de falta contratual, o que pode render ensejo à aplicações das sanções previstas no item 19.1, do Edital nº181/2013, referente ao Pregão nº 147/2013, fica a empresa acima identificada NOTIFICADA de que terá o prazo de 05 (cinco) dias, a contar da publicação da presente, para apresentar defesa prévia, sob pena de julgamento da matéria, conforme os elementos constantes dos autos.

Atenciosamente,

Dr. Luiz Gonçalves Simões
Secretário da Saúde

EXTRATO

Extrato do Nono Termo de Aditamento ao Convênio celebrado em 01/09/2008 entre a Prefeitura do Município de Itatiba e a Santa Casa de Misericórdia de Itatiba. Processo Administrativo nº01580/2012. Conveniente: Prefeitura do Município de Itatiba. **Conveniada:** Santa Casa de Misericórdia de Itatiba. **Objeto:** O presente termo de aditamento de convênio tem por finalidade prorrogar o prazo de vigência do ajuste, por 30 (trinta) dias. **Assinatura:** 28/02/2014.



Atos Oficiais da Câmara Municipal

PORTARIA Nº 0018/2014

EMENTA: NOMEIA FUNCIONÁRIA PARA EXERCER O CARGO DE DIRETORA LEGISLATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA.

O Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, VITÓRIO BANDO, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Resolução nº 05, de 08 de abril de 2009 e alterações posteriores,

RESOLVE,

NOMEAR a Sra. LÊDA CÉLIA RIBEIRO, portadora do RG. M-5.725.779 e do CPF. 886.988.586-00 e CTPS nº 71.877 série 00215/SP, atualmente ocupante do cargo em comissão de Assessora de Gabinete da Câmara Municipal de Itatiba,

com referência salarial 06, para ocupar o cargo de Diretora Legislativa da Câmara Municipal de Itatiba, com referência salarial 07, de provimento em comissão, sob o Regime da Consolidação das Leis do Trabalho – CLT, a partir de 1º de março do corrente.

CUMPRA-SE.

Itatiba, 28 de Fevereiro de 2014.

VITÓRIO BANDO
Presidente da Câmara Municipal

DADO e PASSADO na Secretaria da Câmara Municipal de Itatiba, em vinte e oito de fevereiro de 2014. Eu, Norivaldo Giaretta, Diretor Geral da Câmara Municipal de Itatiba, registrei esta Portaria e afixei-a no local de costume.

COMBATE A DENGUE

Os principais criadouros do mosquito transmissor da Dengue encontrados em Itatiba são:



Os pratos e vasos de plantas nos quintais e nas residências.

Como agir: Eliminar os pratos é o correto, ou colocar areia grossa até a altura da borda dos mesmos. Furá-los também é uma opção.

Lembre-se:

criadouros são todos os recipientes com água onde o mosquito deposita seus ovos.

Colabore!



Lave os bebedouros de animais domésticos com uma esponja ao menos uma vez por semana.



Mantenha bacias, baldes e garrafas sempre secos, com a boca virada para baixo.



Evite acumular entulhos e lixo.



Guarde os pneus em local coberto.



Tampe filtros, potes, baldes e latões de água.



Elimine os pratos de plantas ou coloque areia.

Portanto,

Você também é responsável pelo combate à Dengue. Assuma seu papel nessa luta!

A Dengue é uma doença causada por vírus transmitido pela picada do mosquito Aedes aegypti contaminado. Existe também a forma mais grave da doença: a Dengue Hemorrágica, que pode matar. **Diante dos sintomas não tome medicamentos sem orientação médica.**

Procure o serviço de saúde mais próximo de sua residência.

Sintomas:



Febre alta e súbita



Dor nos olhos



Dor de cabeça



Dor nas juntas



Cansaço e falta de Apetite



Manchas avermelhadas pelo corpo

MAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Vigilâncias em Saúde
Programa de Combate a Dengue

Rua Jundiáí, 998 - Itatiba - Telefones (11) 4538 6239 / 4538 8596



HORÁRIOS DE ÔNIBUS

Com destino e que partem da nova Prefeitura

Atualizados em fevereiro de 2014

PARTEM DA PREFEITURA NOVA	
07:55	PREFEITURA NOVA / Extra / Rodoviária / Marginal Mercado / Bairro dos Pires / Capela do Barreiro
08:50	PREFEITURA NOVA / Extra / Rod./ Marg.Mercado / Term. Comend./ T.S.Sebastião / Bairro dos Pires
09:55	PREFEITURA NOVA / Extra / Rodoviária / Marginal Mercado / Bairro dos Pires / Capela do Barreiro
10:55	PREFEITURA NOVA / Extra / Rodoviária / Marginal Mercado / Bairro dos Pires / Capela do Barreiro
11:30	PREFEITURA NOVA / Extra / Rodoviária / Marginal Mercado / Clube de Campo / Terras São Sebastião
12:00	PREFEITURA NOVA / Extra / Rodoviária / Marginal Mercado / Bairro dos Pires / Capela do Barreiro
13:00	PREFEITURA NOVA / Extra / Rodoviária / Marginal Mercado / Bairro dos Pires
13:55	PREFEITURA NOVA / Extra / Rodoviária / Marginal Mercado / Bairro dos Pires / Capela do Barreiro
14:55	PREFEITURA NOVA / Extra / Rodoviária / Marginal Mercado / Bairro dos Pires / Capela do Barreiro
15:55	PREFEITURA NOVA / Extra / Rodoviária / Marginal Mercado / Bairro dos Pires / Capela do Barreiro
17:05	PREFEITURA NOVA / Extra / Rodoviária / Marginal Mercado / Bairro dos Pires

COM DESTINO PREFEITURA NOVA	
06:00	Colina / San Francisco / Rodovia / PREFEITURA NOVA
07:30	Term. Quintino (Centro) / Rodoviária / Extra / PREFEITURA NOVA
08:30	Term. Quintino (Centro) / Rodoviária / Extra / PREFEITURA NOVA
09:30	Term. Quintino (Centro) / Rodoviária / Extra / PREFEITURA NOVA
10:30	Term. Quintino (Centro) / Rodoviária / Extra / PREFEITURA NOVA
11:05	Term. Quintino (Centro) / Rodoviária / Extra / PREFEITURA NOVA
11:30	Term. Quintino (Centro) / Rodoviária / Extra / PREFEITURA NOVA
12:30	Term. Quintino (Centro) / Rodoviária / Extra / PREFEITURA NOVA
13:30	Term. Quintino (Centro) / Rodoviária / Extra / PREFEITURA NOVA
14:30	Term. Quintino (Centro) / Rodoviária / Extra / PREFEITURA NOVA
15:30	Term. Quintino (Centro) / Rodoviária / Extra / PREFEITURA NOVA
16:30	Term. Quintino (Centro) / Rodoviária / Extra / PREFEITURA NOVA
17:30	Term. Quintino (Centro) / Rodoviária / Extra / PREFEITURA NOVA



CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

Toda a população está convidada a participar da reunião mensal do Conselho Local de Saúde de Itatiba Conforme dia, horário e endereço divulgado abaixo. Participem!!

E.S.F. - San Francisco II - José Correia Belo	14:00	06/mar	Rua Mário Vitello, 180 - 4524-3574 - 4524-2145
U.B.S. - Harmonia - Milton Amadeu Parodi	14:00	07/mar	Rua Maria Pinto Palma, nº 15 – Jd. México - TEL. 4534-3372
E.S.F. - JARDIM IPÊ	09:00	10/mar	Rua Luiz Juliani Vidal, 10 - 4538-0556
U.B.S. - Cruzeiro - Antonio João Batista Andreatta	13:30	11/mar	Rua Eugênio Joly, nº 21 – Vila Cruzeiro - TEL. 4594-1824
CAC - Centro de Atenção À Criança	14:00	11/mar	Rua Quintino Bocaiuva, 404 -Centro - TEL. 4524-0335
E.S.F. - JARDIM GALETTO - Glauco Murulo Mattiuzzo	15:00	11/mar	Rua Fábio Zuiani, s/n - 4487-7294
U.B.S. - Bairro dos Pires - Fernando Fornari	08:00	12/mar	Rod. Alkinder M. Junqueira KM. B. dos Pires - TEL. 4487-8665
E.S.F. 06, 07 e 10 - San Francisco I - Clélio Antonio Rela	14:30	13/mar	Av. Antonio Nardi, nº 260 – San Francisco - TEL. 4487-2127
E.S.F. 02 e 03 CECAP- José Franciscón	14:00	14/mar	Av. Benedito de Godoy Camargo, nº 55 - TEL. 4524-2514
CTA - Centro de Testagem e Aconselhamento	09:30	17/mar	Rua Pompéia, 45, Giardino D'Itália - TEL. 4534-0832
CISO - Centro Itatibense de Serviços Odontológicos	08:00	20/mar	Rua Santo Antonio, 642 - 4594-3438
E.S.F. 08 e 12 - Porto Seguro - Dr. José Chaves	14:00	20/mar	Rua Miguel Francisco Rossi, nº 127 – Porto Seguro - TEL. 4594-1556
Centro de Fisioterapia e Reabilitação	14:00	20/mar	Benjamin Constant nº 1079 - Centro - TEL. 4594-5129
U.B.S. - Morro azul - Eliza Bulgarelli Buzetto	14:00	21/mar	Est. Mun. Antenor Soranz, s/n – Morro Azul - TEL. 4495-8357
E.S.F. 01 - Abramo Delforno	14:00	21/mar	Rua César Lanfranchi, nº 33 - TEL. 4524-5399
E.S.F. 09 e 13 - Centenário - Euclides Deantoni	14:00	24/mar	Rua João Pellizzer, nº 160 – Vila Centenário - TEL. 4538-8679
E.S.F. 04 e 11 CECI	14:00	25/mar	Av. Vicente Catalani, nº 1.555 – Jd. das Nações - TEL. 4524-2333
ACE-Ambulatório Central de Especialidades	14:00	25/mar	Rua Marcos Diam, 365 - Jardim de Luca - TEL. 4524-0934
CAPS II - Centro de Atenção Psicossocial II	10:00	26/mar	Trav. Frederico Junqueira, nº 36 – Vl. Cassaro - TEL. 4487-1712
CAPS AD - Centro de Atenção Psicossocial Alcool e Drogas	14:00	26/mar	Av. Expedicionários Brasileiros, 988 - Bairro Brotas
U.B.S. - Tapera Grande	09:00	27/mar	Rua Diogo Montanhez, s/n - 4524 0934 - Ramal 225
U.B.S. - Santa Cruz - Urbano Bezzana	15:00	27/mar	Av. Prudente de Moraes, 745 – Santa Cruz - TEL. 4524-5133
ESF 05 Zupardo - Dr. João Batista Mattioli	08:30	28/mar	R: Antonio João B. Andreatta, s/nº - Afonso Zupardo - TEL. 4524-3217

SEBASTIÃO JOSÉ VENDRAMINI
Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Itatiba

Amigo produtor,

A Prefeitura de Itatiba, por meio da Auditoria Fiscal da Secretaria Municipal de Finanças, em parceria com a Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura e o Sindicato Rural de Itatiba, irá orientar e preencher gratuitamente a Dipam, a fim de oferecer maior conforto e praticidade.

A Dipam A é de preenchimento obrigatório quando se vende para pessoa física, para outro produtor, para não contribuinte (principalmente órgãos públicos), para outros Estados e para o Exterior.

Para preenchimento necessitamos:

- talões fiscais (para declarar a venda para pessoas físicas, como: outros produtores, não contribuintes, outros estados e exterior);
- notas fiscais de entrada (para identificar para quais industriais ou comerciantes dentro do Estado de São Paulo, os produtos foram vendidos e se foram devidamente declaradas)

Atendimento até dia 31/03/2014 em três locais:

Sindicato Rural de Itatiba
Rua Francisco Alves Cardoso, 47 – Jardim Coronel Peroba
Telefone: 4524.0503 - Contato: Célia

Pao Municipal Prefeito Ettore Consoline
Av. Luciano Consoline, nº 600, Jardim de Lucca,
na Secretaria de Finanças
Telefones: 3183.0689 e 3183.0765 - Contato: André ou Luiz



FEIRA DE ADOÇÃO DE CÃES E GATOS

Com apoio de voluntários, a Prefeitura de Itatiba realiza em

NOVOS LOCAIS E HORÁRIOS:

Quintas-feiras, das 9h às 13h30 - Praça da Bandeira

Sábados, das 12h às 15h - em frente à loja Pet Camp
(avenida Expedicionários Brasileiros, 21, Centro,
no cruzamento com a Avenida Marechal Deodoro)

Os animais são cadastrados, vacinados e vermifugados.
A família recebe instruções sobre posse responsável.



Mais informações pelo telefone 4524-8826

